
Projekt 
 
Sporządzony dnia ............... przez .........................                  
Sprawdzony pod względem formalno-prawnym               
dnia ............... przez ......................... 
 

UCHWAŁA NR XXIII/159/2026 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm.), art. 54 i 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 798 ze zm.) oraz art. 22x ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom 
przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich (Dz. U. z 2026 r. poz. 110) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 
działającymi na terenie Gminy Kamień Krajeński, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2026 r. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim 

 
Anna Hałasowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71DA3653-3195-4172-956F-C1BEF4E9FBB4. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXIII/159/2026 

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

PLAN NADZORU NAD ŻŁOBKAMI, KLUBAMI DZIECIĘCYMI ORAZ DZIENNYMI 
OPIEKUNAMI DZIAŁAJĄCYMI NA TERENIE GMINY KAMIEŃ KRAJEŃSKI 

§ 1. Nadzór nad działalnością żłobków, klubów dziecięcych oraz dziennych opiekunów funkcjonujących na 
terenie Gminy Kamień Krajeński sprawuje Burmistrz Kamienia Krajeńskiego. 

§ 2. Sprawowanie nadzoru ma na celu w szczególności zapewnienie dzieciom bezpiecznych, higienicznych 
i odpowiednich warunków pobytu oraz prawidłowej jakości świadczonej opieki. 

§ 3. Nadzór prowadzony jest w formie kontroli planowych oraz kontroli doraźnych, podejmowanych 
w zależności od potrzeb. 

§ 4. 1. Zakres planu nadzoru obejmuje w szczególności: 

1) ocenę warunków lokalowych oraz jakości sprawowanej opieki nad dziećmi w żłobkach, klubach 
dziecięcych oraz przez dziennych opiekunów, w tym weryfikację spełniania standardów opieki określonych 
w przepisach wydanych na podstawie art. 6c ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 oraz w przepisach odrębnych, 

2) sprawdzenie zgodności danych zawartych w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych oraz w wykazie 
dziennych opiekunów ze stanem faktycznym, 

3) kontrolę realizacji obowiązku sporządzania oraz przekazywania sprawozdań, o których mowa 
w art. 64 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, 

4) weryfikację prawidłowości obniżania opłat ponoszonych przez rodziców lub opiekunów prawnych 
w związku z otrzymywaniem świadczenia wspierającego aktywność zawodową i wychowanie dziecka, 

5) kontrolę wykonywania obowiązków określonych w art. 21 oraz art. 22b ustawy z dnia 13 maja 2016 r. 
o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich, w tym 
weryfikację prowadzenia i przechowywania dokumentacji potwierdzającej realizację tych obowiązków, 
obejmującej uzyskane informacje oraz oświadczenia, przeprowadzaną nie rzadziej niż raz w roku 
kalendarzowym, z tym że pierwsza kontrola dokonywana jest w terminie do 6 miesięcy od dnia wpisu do 
rejestru, o którym mowa w art. 26, albo do wykazu, o którym mowa w art. 36 ust. 1a ustawy z dnia 4 lutego 
2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 

2. Terminy kontroli ustalane są corocznie w harmonogramie zatwierdzanym przez Burmistrza Kamienia 
Krajeńskiego. 

3. O planowanym terminie kontroli podmiot prowadzący żłobek, klub dziecięcy lub zatrudniający 
dziennego opiekuna, a także dzienny opiekun prowadzący działalność na własny rachunek, informowany jest 
pisemnie z co najmniej 7-dniowym wyprzedzeniem, z zastrzeżeniem kontroli doraźnych, które mogą być 
przeprowadzane bez wcześniejszego zawiadomienia. 

4. Z przeprowadzonych czynności kontrolnych sporządza się protokół w terminie 10 dni roboczych od dnia 
zakończenia kontroli, który przekazywany jest kontrolowanemu podmiotowi. W przypadku stwierdzenia 
nieprawidłowości protokół zawiera zalecenia pokontrolne wraz z terminem ich realizacji. 

5. Protokół kontroli zatwierdza Burmistrz Kamienia Krajeńskiego. 

6. Podmiot kontrolowany zobowiązany jest do pisemnego poinformowania organu nadzorującego 
o wykonaniu zaleceń pokontrolnych w terminie określonym w tych zaleceniach. 

7. W przypadku wydania zaleceń pokontrolnych organ nadzorujący może przeprowadzić czynności 
sprawdzające ich realizację. 

§ 5. W razie stwierdzenia, że podmiot prowadzący żłobek, klub dziecięcy lub zatrudniający dziennego 
opiekuna, bądź dzienny opiekun nie spełnia wymagań objętych nadzorem, Burmistrz Kamienia Krajeńskiego 
zobowiązuje ten podmiot do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości w wyznaczonym terminie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71DA3653-3195-4172-956F-C1BEF4E9FBB4. Projekt Strona 1



§ 6. W sprawach nieuregulowanych niniejszym planem nadzoru zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu 
zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich oraz inne powszechnie obowiązujące 
przepisy prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71DA3653-3195-4172-956F-C1BEF4E9FBB4. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XXIII/159/2026 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 26 lutego 2026 r. 
w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 

Zgodnie z art. 54 i 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, nadzór 
nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami sprawuje wójt, burmistrz lub prezydent miasta. 
Do zadań organu nadzorującego należy w szczególności kontrola warunków i jakości świadczonej opieki, 
zgodności danych zawartych w rejestrach ze stanem faktycznym oraz przestrzegania obowiązków 
wynikających z przepisów prawa. 

Ponadto, na podstawie ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle 
seksualnym i ochronie małoletnich, na podmioty prowadzące działalność z udziałem małoletnich nałożono 
dodatkowe obowiązki związane z weryfikacją personelu, wdrożeniem standardów ochrony małoletnich oraz 
prowadzeniem stosownej dokumentacji. Przepisy te wymagają od organów samorządu terytorialnego 
zapewnienia skutecznego nadzoru nad realizacją tych obowiązków. 

Przyjęcie planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami działającymi na 
terenie Gminy Kamień Krajeński ma na celu usystematyzowanie i doprecyzowanie zasad sprawowania nadzoru 
przez Burmistrza Kamienia Krajeńskiego, w tym określenie zakresu, trybu oraz częstotliwości kontroli. Plan 
nadzoru stanowi narzędzie organizacyjne, które umożliwi realizację ustawowych zadań gminy w sposób 
przejrzysty, jednolity i zgodny z obowiązującymi przepisami prawa. 

Wprowadzenie planu nadzoru przyczyni się do podniesienia poziomu bezpieczeństwa dzieci objętych 
opieką, zapewnienia odpowiednich warunków ich pobytu oraz prawidłowej jakości świadczonych usług 
opiekuńczych. Jednocześnie dokument ten pozwoli na bieżące monitorowanie spełniania wymagań 
ustawowych przez podmioty prowadzące żłobki, kluby dziecięce oraz dziennych opiekunów, a także na 
podejmowanie działań naprawczych w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zatem zasadne i wynika bezpośrednio z obowiązujących przepisów prawa, 
a jej realizacja nie spowoduje dodatkowych obciążeń finansowych dla budżetu Gminy Kamień Krajeński. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71DA3653-3195-4172-956F-C1BEF4E9FBB4. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/159/2026 RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM z dnia 26 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PLAN NADZORU NAD ŻŁOBKAMI, KLUBAMI DZIECIĘCYMI ORAZ DZIENNYMI OPIEKUNAMI DZIAŁAJĄCYMI NA TERENIE GMINY KAMIEŃ KRAJEŃSKI
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1



